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Municipio de San Carlos Sija

Postulaciones de Alcaldes

FRG

PP-MR-PSN

PU

UNE

DCG

PAN

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

6,943	 5,226	 12,169

Participación

Hombres Mujeres 36.46%63.54%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

15.57%	 19.70%	 24.80%	 19.17%	 20.76%

LUIS REYNALDO RODAS CIFUENTES

JAIME RAUL SANTOS MINERA

RIVADAVIA MARLITH RODAS Y RODAS

ALVARO ADONIS CALDERON DIAZ

FRED EDUARDO CALDERON LOPEZ

ORLANDO ORCINI CALDERON DE LEON	 FRG	 Alcalde

ODILIO JUAN DE LEON Y DE LEON	 FRG	 Sindico I

EGIL RUBIO CALDERON MENDEZ	 FRG	 Sindico II

OSWLADO SAMUEL ORDOÑEZ CARRILLO	 FRG	 Sindico Suplente

JUAN BENJAMIN SANTOS MENDEZ	 FRG	 Concejal 1

LAUREANO LARIOS PEREZ	 FRG	 Concejal 2

ROSARIO MARCOS MEJIA BARRERA	 FRG	 Concejal 3

ARNOLDO AMERICO ALVARADO LOPEZ	 FRG	 Concejal 4

ALEJANDRO MIGUEL CIFUENTES MENDEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 5

HIPOLITO GERARDO REYES BARRIOS	 FRG	 Concejal Suplente 1

JULIAN ALVARADO CIFUENTES	 FRG	 Concejal Suplente 2

HORLANDO ORCINI CALDERON DE LEON

LEONEL ROLANDO GARCIA LOPEZ

SILVANO ROCAEL RODAS REYES

FRANCISCO JAVIER DE LEON GRAMAJO

ISIDORO EMILIO DE LEON MAZARIEGOS

JORGE SANTIS TOLEDO
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Resultados Municipio de San Carlos Sija

PP-MR-PSN

FRG

PU

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,135

3,015

299

360

86

133

257

299

5,028

5,584

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2da.
Vuelta

Resultados

1,447

1,600

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,128

39

2,098

38

33

152

22

1,021

17

55

224

427

330

4,827

5,584

54.11%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

19

129

3,047

3,195

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

920
64

2,189
71
52
68
193
9
30
12
665
14
83
220
630
364

4,590
5,584

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

990
73

2,243
114
45
53
201
10
30
8

568
21
80
234
557
357

4,670
5,584

1,007

2,171
49
61
63
189
14
35
17
641
20
88
230
587
412

4,585
5,584

73.74%


