

• Elecciones Generales 2003 •



K

召

国

0

国

召

S

Municipio de San Carlos Sija

Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
6,943□	5,226□	12,169

Participación

Por Genero				
Hombres	63.54%	Mujeres	36.46%	

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
15.57%□	19.70%□	24.80%	19.17%□	20.76%

Junta Electoral Municipal

Presidente	LUIS REYNALDO RODAS CIFUENTES		
Secretario	JAIME RAUL SANTOS MINERA		
Vocal	RIVADAVIA MARLITH RODAS Y RODAS		
Suplente I	ALVARO ADONIS CALDERON DIAZ		
Suplente II	FRED EDUARDO CALDERON LOPEZ	,	

Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
HORLANDO ORCINI CALDERON DE LEON	FRG
LEONEL ROLANDO GARCIA LOPEZ	PP-MR-PSN
SILVANO ROCAEL RODAS REYES	PU
FRANCISCO JAVIER DE LEON GRAMAJO	UNE
ISIDORO EMILIO DE LEON MAZARIEGOS	DCG
JORGE SANTIS TOLEDO	PAN

Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	
ORLANDO ORCINI CALDERON DE LEON□	FRG□	Alcalde	н
ODILIO JUAN DE LEON Y DE LEON□	FRG□	Sindico I	
EGIL RUBIO CALDERON MENDEZ□	FRG□	Sindico II	Ø
OSWLADO SAMUEL ORDOÑEZ CARRILLO□	FRG□	Sindico Suplente	
JUAN BENJAMIN SANTOS MENDEZ□	FRG□	Concejal 1	z
LAUREANO LARIOS PEREZ□	FRG□	Concejal 2	_
ROSARIO MARCOS MEJIA BARRERA□	FRG□	Concejal 3	Ь
ARNOLDO AMERICO ALVARADO LOPEZ□	FRG□	Concejal 4	
ALEJANDRO MIGUEL CIFUENTES MENDEZ□	PP-MR-PSN[Concejal 5	
HIPOLITO GERARDO REYES BARRIOS□	FRG□	Concejal Suplente 1	Щ
JULIAN ALVARADO CIFUENTES□	FRG□	Concejal Suplente 2	
			H

召

129

3,047

3,195

73.74%



Ø

召

0

Н

 \mathcal{O}

团

国

0

 \succeq

国

召

Д

S

Ø

Z

 \Box

Щ

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

Resultados Municipio de San Carlos Sija

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente			2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultados
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	1,128	1,447
UN	UNION NACIONAL	39	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	2,098	
DIA	DIA	38	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	33	
PU	PARTIDO UNIONISTA	152	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	22	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	1,021	1,600
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	17	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	55	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	224	
BLANCOS		427	19

Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	920	990	1,007
UN	64	73	
FRG	2,189	2,243	2,171
UD	71	114	49
DIA	52	45	61
URNG	68	53	63
PU	193	201	189
DSP	9	10	14
ANN	30	30	35
TRANSPARENCIA	12	8	17
UNE	665	568	641
MSPCN	14	21	20
DCG	83	80	88
PAN	220	234	230
BLANCOS	630	557	587
NULOS	364	357	412
VALIDOS	4,590	4,670	4,585
EMITIDOS	5,584	5,584	5,584

Alcalde y Corporación Municipal

4,827

5,584

54.11%

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	1,135
FRG	3,015
PU	299
UNE	360
DCG	86
PAN	133
BLANCOS	257
NULOS	299
VALIDOS	5,028
EMITIDOS	5,584